direitos na sociedade correspondentes á parte ora transacionada,  Totalmente integralizado em moeda corrente
do pais, nesta ato, assim distribuído:

VALOR EM R$SOCIO QUOTAS
R$ 150.000,00150.000RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOUSA
R$ 150.000,00TOTAL 150.000

Clausula Segunda - Da Alteração do Capital Social:

O Capital social da empresa que era R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais), passa a ser de R$
250.000,00 (Duzentos e Cinqüenta Mil Reais), totalmente integralizada em moeda corrente do Pais.

Cláusula Terceira - O acervo desta Sociedade, ora Alterada, é de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinqüenta Mil
Reais), passa a constituir o capital social da SOCIEDADE LIMITADA, ora alterada.

A vista da modificação ora ajustadas consolida-se  o contrato social com a seguinte redação:

Clausula Primeira - A Sociedade gira sob o nome empresarial de R N DA S SOUSA & CIA LTDA - EPP. Com
sede na rua 15 de Março n** 04 A, Bairro área Avançada, nesta cidade de Fortaleza dos Nogueiras Ma, CEP
65.805.000, Estado do Maranhão.

Clausula Segunda - O Capitai Social é de R$ 250.000,00 Duzentos e Cinqüenta Mil Reais), divido em
250.000(Duzentos e cinqüenta Mil) quotas de valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente integralizadas
em moeda corrente do Pais.

Clausula Terceira - O Porte da Empresa passa é:

Declaro para os devidos fins e sob as penas da lei, o enquadramento, da empresa como de pequeno porte,

[...]

18.863,63Bens em Operação

18.863,63Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Sen/iços

6.620,43Equipamentos, Máquinas e Instalações Industriais

12,243,20Veículos

954,679,77954.679.77 Total do PassivoTotal do Ativo

Valor de Ativo e Passivo: RS 954.679,77 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos),

que esta conforme no Livro Diário de n“ 013 arquivados na Junta Comercial do Estado do Maranhao son n® 20220141274 em 01/02/2022.

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 31 de Dezembro de 2021.

EDILBERTO DE ARAÚJO SILVA

CONTADOR CRC;

[...]

CAMINHÕES, BASCULANTES, PÁ MECÂNICA, MOTO NIVELADORA, ROLO COMPRESSOR, PLACA VIBRA-DORA, REBOQUE, SEMI-REBOQUE,
TRATOR DE ESTEIRA, RETO ESVACADEIRA E MÁQUINA NIVELADORA).

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Capital Social
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Capital Integrallzado
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
RAIMUNDO NONATO DA
SILVA SOUSA

Término do mandato
Indeterminado

Participação no capital
R$ 250.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

CPF/CNPJ
738.849.603-34

Dados do Administrador
Nome
RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOUSA